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Planlama Dergisi’nin 2024 yılının ikinci sayısını sizlerle paylaşırken, dergimize yayımlanmak üzere 
çalışmalarını ileten, iletilen çalışmaları gönüllülük esasına bağlı olarak değerlendiren ve bu aka-
demik çalışmaları takip edip okuyan herkese çok teşekkür ediyoruz. Planlama disiplininin çok 
çeşitli ilgi alanlarına hitap eden bir araştırma alanı olduğunu gösteren yeni sayımızda yine ülkemizin 
farklı coğrafyalarına yönelik çalışmalara yer veriyor; altı araştırma makalesini, üç derleme makaleyi 
ve bir kitap incelemesini ilginize sunuyoruz.

İlk araştırma makalesi, büyüyen kent hegemonyasına alternatif  olarak kentlerin küçülmesi konusu-
na odaklanmaktadır. Küçülme yaklaşımının ortaya çıkışını ve teorik çerçevesini kuran çalışmada 
bulgular, planlama ve küçülme ilişkisi üzerinden değerlendirilmektedir. İkinci araştırma makale-
si, kentsel dönüşümün uygulama alanında çoğunlukla göz ardı edilen zorla rıza üretme sürecini 
mercek altına almaktadır. Kentsel dönüşüme mobbing literatürü üzerinden bakan bu çalışmada, 
uygulama ve anlaşma süreçlerinde aktörlerin eylemleri, ihlal edilen haklar ve mahalle sakinlerinin 
yaşadıkları psikolojik baskılar ortaya konmaktadır. Üçüncü araştırma makalesi, İstanbul Haliç 
havzasında yer alan tersanelerin kapatılma sürecini konu etmektedir. Haliç Tersanelerinin kültür ve 
sanat fonksiyonlarıyla yeniden işlevlendirilmesini sınırlı soylulaşma ve sanayisizleşme perspektifiyle 
ele alan çalışmada, kentsel politikaların ve sivil dayanışmanın rolü aktarılmaktadır.

Mersin metropoliten alanındaki konut bölgelerinde gürültü konusunu irdeleyen dördüncü 
araştırma makalesinde sosyo-ekonomik durum ile gürültüye maruziyet arasındaki ilişkisellik or-
taya konmaktadır. Beşinci araştırma makalesi, Trabzon Ortahisar örneği üzerinden kent imge-
sini çocukların perspektifinden değerlendirmekte; ortaokul çocuklarının kente yönelik algısal 
yaklaşımlarını ve mekânsal etkileşimlerini ölçmektedir. Altıncı ve son araştırma makalesi ise 
eşik mekânların tespit ve analizi yaklaşımı önerisini Sakarya Adapazarı kent merkezindeki bir 
park örneğinde test etmektedir. Çalışma, bu yaklaşım için bir yol haritası önerirken, mekânları 
tanımlayan eylemleri gözlemlemekle ve bu eylemlere uygun tasarımlar oluşturmakla ilgilenen 
araştırmacılar için de veriler sunmaktadır.

Sayımızdaki ilk derleme makale, atık yönetişimi ve çevre kirliliği konusuna odaklanmaktadır. 
Konuyu Kadıköy örneği üzerinden ele alan çalışmada, yerel yönetimler için sürdürülebilir kalkınma 
hedefleri doğrultusunda yenilikçi ve operasyonel bir atık yönetimi modeli geliştirilmektedir. İkinci 
çalışma, yenilikçi kapasitenin gelişiminde ortak çalışma alanlarının etkisini yazın üzerinden ve içerik 
analizi yöntemiyle irdelemekte; farklı ülke örneklerine yer vermektedir. Üçüncü ve son derleme 
makale ise planlamada mekân tanımı ve kavramsallaştırmasının değişimini ve bu değişimin kentsel 
modelleme yaklaşımları üzerindeki etkisini incelemekte; geleneksel modellerden karmaşık kent 
modellerine geçişi tartışmaktadır.

Sayımızda yer verdiğimiz son çalışma ise Ece Ceylan Baba’nın 2020’de yayımladığı “İdeal Kent 
Arayışında Mimari Ütopyalar” kitabı üzerine bir inceleme yazısıdır. Yazar kitabında, ütopyanın mi-
mari ve şehircilik üzerindeki evrimini ele almakta ve ütopyaların sadece hayali kurgu olmadığını, 
gerçek dünyada somut sonuçlar doğurabilecek güçlü fikirler olduğunu ileri sürmektedir. Bu-
radan hareketle inceleme yazısında kitap, kentsel gelişim için yol gösterici bir kaynak olarak 
değerlendirilmektedir.

Sayıya katkıda bulunan tüm yazarlarımıza yoğun ve kapsamlı bir içeriği sunma fırsatı yarattıkları 
için tekrar teşekkür ediyor; araştıran, keşfeden, soran ve sorgulayan daha nice makaleyi sonraki 
sayılarımızda da sizinle paylaşmayı sabırsızlıkla bekliyoruz.

Keyifli okumalar dileriz.
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